
 

SMLOUVA O DÍLO 

PRO PROVEDENÍ POMOCNÝCH A ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB 

        č.j.:  VS – 2683-36/ČJ-2018-803001 

uzavřená podle platných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami 

 

I. Smluvní strany 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní č. 1672/1a, 14067 Praha 4, 

Středisko hospodářské činnosti 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ 00212423, 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01. 09. 2016 

čj. VS-81818-6/ČJ-2016-800020-SP, vrchní rada, plk. Mgr. Dušan Gáč, ředitel Vazební věznice a 

ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno (dále jen VVaÚpVZD Brno) 

Bankovní spojení:  XXXXXX 

Číslo účtu:   XXXXXXXX 

Kontaktní adresa: VVaÚpVZD Brno 

Provozovna hospodářské činnosti 

P. O. Box 99 

625 99 Brno 

 

/  dále jako  zhotovitel  / 

 

a        

 

STAVIMAL s.r.o.  

se sídlem: Viničné Šumice 63, 664 06 

IČ: 26921677 

DIČ: CZ 26921677 

Zastoupená: Ing. Pavel Málek, jednatel 

Zapsaná v OR vedeném u KS Brno, oddíl C, vložka 45432 

Bankovní spojení:   XXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXX 

 

/  dále jako objednatel  / 

 

II.  Předmět smlouvy 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele následující práce: 

 

Pomocné a úklidové práce při realizaci stavby psince, ručně prováděné zemní práce, 

manipulace se stavebním materiálem a zeminou, manipulace s břemeny. 

 

(2) Zhotovitel bude provádět uvedené činnosti prostřednictvím odsouzených umístěných ve 

VVaÚpVZD Brno. Objednatel se zavazuje dodržet podmínky k jednání s těmito osobami, se 

kterými byl seznámen. 
 

(3) Objednatel se zavazuje za zhotovené dílo bez vad uhradit v této smlouvě sjednanou cenu. 

 

 



III.   Místo a způsob plnění 

 

(1) Zhotovitel vede o provádění díla evidenci v rozsahu, jak bude dohodnuto s objednatelem, 

zejména vede evidenci počtu odpracovaných hodin jednotlivými odsouzenými a plnění 

výkonnostních norem. Jednou za měsíc vyhotoví objednatel výkaz provedené práce a předloží jej 

k podpisu zástupci zhotovitele. 

 

(2) Místem plnění je: 

 

VVaÚpVZD Brno, Jihlavská 12, 625 00 Brno, prostor staveniště psince přiléhající k ulici 

Kamenice 

 

(3)  Počet a pracovní doba odsouzených na pracovišti se stanovují následovně: 

 2 odsouzení, pondělí až pátek, zpravidla od 8:00 hodin do 16:00 hodin, změna časů je možná na 

základě ústní domluvy minimálně 2 pracovní dny předem. 

 Přestávka odsouzených na jídlo a oddech bude probíhat zpravidla od 11:15 hodin do 12:15 hodin 

 

IV.  Cena za dílo a platební podmínky 

 

(1) Cena za dílo byla dohodnuta ve výši  82,- Kč bez DPH za jednu hodinu práce jako smluvní. 

Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. K této ceně bude připočtena 

DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění. 

 

(2) Objednatel se zavazuje zpracovat výkazy práce odsouzených za příslušný kalendářní měsíc, který 

předloží zhotoviteli vždy nejpozději do 2. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce. 

V případě vady díla bude objednatelem o tomto proveden zápis. 

 

(3) Zhotovitel vystaví objednateli zálohovou fakturu na provedené práce ve výší předpokládané jedné 

poloviny fakturované částky za kalendářní měsíc. Zálohová faktura bude vystavena do 15. dne 

v kalendářním měsíci a splatná do 25. dne v kalendářním měsíci.  

 

(4) Zhotovitel vystaví objednateli fakturu za provedené práce nejpozději do pěti pracovních dnů po 

skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly provedeny. Faktura má splatnost 14. den tohoto 

kalendářního měsíce.  
 

V. Součinnost smluvních stran 
 

Objednatel se zavazuje: 

   

(1) zajistit řádné vybavení pracoviště k výkonu sjednaných prací a bezplatně vybavit odsouzené, kteří 

budou na pracovišti plnit pracovní úkoly, potřebnými pracovními nástroji a osobními ochrannými 

pracovními prostředky. Objednatel o zapůjčeném nářadí vede předepsanou evidenci, do které 

odpovědný zaměstnanec firmy učiní zápis o vrácení tohoto nářadí. Firma si zajistí kontrolní 

činnost tak, aby nedošlo k zneužití tohoto nářadí, jeho poškození či odcizení, 

 

(2) zajistit odsouzeným školení o požární ochraně a školení z právních a ostatních předpisů k 

zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, včetně seznámení s hodnocením rizik na 

pracovištích dle příslušných právních předpisů, v rozsahu školení zaměstnanců podnikatele a 

zajistit zařazení vězňů do kategorií prací dle příslušných zákonných předpisů. Výjimku tvoří 

zákaz provádět školení odsouzených v zacházení s jedy a výbušninami, přičemž jakákoli 

manipulace s těmito látkami je v rámci pracovní činnosti zakázána,  

  



(3) Zajistit na svůj náklad zaškolení odsouzených k výkonu určeného druhu práce a seznámit je s 

jejich povinnostmi a právy vyplývajícími z jejich pracovního zařazení, přičemž se tato doba 

posuzuje jako výkon práce včetně finančního ohodnocení. 

 

(4) Zajistit podmínky pro bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví při práci v rozsahu stanoveném 

právními předpisy. 

 

(5) Zamezit přístupu odsouzených k alkoholickým nápojům, popř. jiným omamným prostředkům. 

 

(6) Prostřednictvím pověřeného zaměstnance provádět dohled nad pracovní činností odsouzených, 

jejich chováním a přítomností na pracovišti. O tomto pověřený zaměstnanec provede záznam do 

knihy dodané zhotovitelem. 

 

(7) Umožnit vstup pověřených zaměstnanců zhotovitele do prostorů, kde budou odsouzení vykonávat 

pracovní nebo jinou činnost, za účelem kontroly těchto odsouzených a kontroly bezpečnosti 

práce. 

  

(8) Zajistit bezplatně pro odsouzené potřebné sociální zařízení, hygienické a čisticí prostředky. 

 

(9) Uhradit faktury vystavené zhotovitelem ve stanovené lhůtě splatnosti. 

 

 

 

Zhotovitel se zavazuje: 

 

(1) Zajistit dohodnutý počet odsouzených. 

 

(2) Zajistit, aby k zařazení do práce byli vybíráni odsouzení zdravotně a psychicky způsobilí 

vykonávat dohodnutou činnost.  

 

(3) Na svůj náklad vybavit odsouzené běžným dvoudílným černým pracovním oděvem, včetně 

doplňků pro zimní období a běžnou pracovní obuví. 

 

(4) Zajistit poskytování zdravotnických služeb v předepsaném rozsahu a poskytovat odsouzeným 

dávky nemocenského pojištění. 

 

VI. Záruky 

 

(1) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nebo jeho část bylo provedeno řádně a v souladu 

s požadavky objednatele.  

 

(2) Vady, které byly způsobeny vadnou prací odsouzených a uvedeny v zápise (podle čl. IV. odst. 

2), odstraní zhotovitel na své náklady.  

 

(3) Zhotovitel neodpovídá za zjevné a skryté vady, které nezpůsobil. 

 

(4) Objednatel zajistí odsouzeným práci na každou směnu. Nemůže-li odsouzený konat práci 

z důvodu prostoje nebo vyžadují-li to nezbytné provozní, popřípadě jiné potřeby objednatele, 

musí tyto skutečnosti být vždy projednány předem s pověřenou osobou věznice.  

 

VII. Odpovědnost za škodu  

 

(1) Smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou jí způsobila zaviněným 

porušením smluvních povinností nebo povinností, které vyplývají z obecně závazných 

právních předpisů. 



 

(2) Objednatel nese plnou zodpovědnost za úrazy, které utrpí odsouzení při výkonu práce na 

pracovišti. Objednatel se zavazuje těmto odsouzeným uhradit veškeré náhrady škody na zdraví, 

které jim podle obecně platných předpisů náleží.  

 

(3) Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou objednateli tím, že nebyl proveden dohodnutý objem 

prací v důsledku propuštění odsouzených na základě rozhodnutí prezidenta republiky o 

amnestii nebo tím, že odsouzení nenastoupí do práce pro hromadné onemocnění, karanténu ve 

věznici, generální prohlídky ve věznici, odmítnutí práce odsouzenými, ze závažných 

bezpečnostních důvodů a změn v organizační jednotce zhotovitele. 

 

VIII.  

Postup při pracovním úrazu a nemoci z povolání u odsouzených 

 

(1)  O pracovním úrazu odsouzeného objednatel bez zbytečného odkladu uvědomí kontaktní osobu 

věznice, která následně o skutečnosti uvědomí technika BOZP věznice. Objednatel je povinen 

v souladu s § 105 odst. 1 zákoníku práce objasnit příčiny a okolnosti vzniku pracovního úrazu 

za účasti samotného odsouzeného (pokud to zdravotní stav odsouzeného dovoluje), svědků a 

za účasti zástupců obou stran pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

 

(2)  O pracovním úrazu odsouzené osoby je objednatel povinen sepsat záznam o úrazu. Kopii 

tohoto záznamu o úrazu zašle do dvou pracovních dnů zhotoviteli. 

 

(4) V případě smrtelného, těžkého a hromadného úrazu je objednatel povinen úraz věznici hlásit 

ihned a dále postupovat v souladu s § 4 nařízení vlády č. 201/2010 Sb. 

 

(5) Náhradu za ztrátu na pracovní odměně odsouzených je objednatel povinen v rozsahu, ve 

kterém za škodu odpovídá poukázat věznici, a to na základě daňového dokladu, vystaveného 

zhotovitelem, a to i v případě, že odsouzený byl již z výkonu trestu propuštěn.  

 

IX. Osoby pověřené jednáním 

 

     K jednání ve věcech této smlouvy jsou pověřeny tyto osoby: 

 za zhotovitele: vedoucí Střediska hospodářské činnosti VVaÚpVZD Brno 

 za objednatele: jednatel firmy 

 

Tyto osoby vyhotovují a podepisují příslušné výkazy a sjednávají veškeré provozní věci 

spojené s plněním z této smlouvy. 

X. Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke dni, na kterém se písemně 

dohodnou nebo jednostrannou výpovědí bez udání důvodu. V případě jednostranné výpovědi 

činí výpovědní lhůta jeden měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla výpověď druhé straně doručena. Objednatel je v takovém případě povinen 

vypořádat vůči zhotoviteli finanční závazky. Zhotovitel může vypovědět smlouvu s okamžitou 

platností, pokud objednatel hrubě poruší své povinnosti vyplývající ze způsobu jednání 

s odsouzenými a dále v případě, že objednatel neuhradí své závazky po splatnosti.  

 

(2) Smluvní strany se zavazují, bezprostředně a prokazatelně se informovat o skutečnostech, které 

nastanou a které by mohly mít za následek omezení či zastavení dohodnutého plnění. 

 



(3) Pokud není některý právní vztah ve smlouvě upraven, platí ustanovení právního řádu České 

republiky, zejména zákon č. zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, v platném znění. 

 

(4) Veškeré údaje obsažené v informacích, dokladech a dokumentaci poskytnutých zhotovitelem k 

plnění díla nebo skutečnosti, se kterými objednatel při plnění smlouvy přišel do styku, jsou 

považovány smluvními stranami za důvěrné. Objednatel je povinen o těchto údajích 

zachovávat mlčenlivost, a to i po splnění všech závazků z této smlouvy. 

 

(5) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 POUČENÍ pro zaměstnance, kteří v rámci svého 

pracovního zařazení přicházejí do styku s odsouzenými 

 

(6) Smlouvu lze měnit a doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými dodatky, které může 

navrhnout každá ze smluvních stran. 

 

(7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

(8) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, uvedenou ve Smlouvě o dílo, č.j. VS – 4117 – 31/ ČJ – 

2017 - 803001 

 

(9) Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu. 

 

 
 

 

 

Brno, dne 15. 5. 2018                        Brno, dne  22. 5. 2018 

 

Za objednatele:                                                      Za zhotovitele: 

                               Vrchní rada 

Ing. Pavel Málek                                  plk. Mgr. Dušan Gáč       

      jednatel                                                   ředitel Vazební věznice 

                                             a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno                                             

        

    


